
 
Rēzeknes teātra “Joriks”  

muzikāli dokumentāla izrāde “Barikādes.docx”. 
 

24. martā programmas ,,Skolas soma” ietvaros Rēzeknes 4. vidusskolas izglītojamie 

apmeklēja Rēzeknes teātra “Joriks” muzikāli dokumentāla izrāde “Barikādes.docx”. 

 

Izrāde veidota balstoties uz Latgales un Vidzemes barikāžu dalībnieku, kas 1991. 

gadā bija 18–25 gadus veci jaunieši, atmiņām un personīgajiem pārdzīvojumiem.  

Izrāde palīdzēja paskatīties uz 1991. gada barikāžu notikumiem ne tikai kā uz 

vēsturiski nozīmīgu notikumu, bet arī uz tā nozīmi valsts vēsturē un katra dalībnieka dzīvē. 

Izrādes noskatīšanās labāk palīdz apgūt un izprast vēstures mācību priekšmeta vielu, īpaši 

detalizēti attēlotais 20. janvāra uzbrukums Iekšlietu ministrijas ēkai.  

 

Izrāde radīja emocionālu piesaisti un dziļāku izpratni par tā laika notikumiem. Kopā 

ar izrādes veidotājiem varējām labāk izprast Barikāžu nozīmi to dalībnieku dzīvēs, 

iedziļinājās viņu atmiņās, sajūtās, lai izdzīvotu tās 30 gadus vēlāk uz teātra skatuves, 

dziedot tā laika iemīļotās dziesmas “Nāc dejot”, “Zem diviem karogiem”, “Dzimtā valoda”.  

Šī izrāde atstāja pozitīvas emocijas, jo parādīja tā laika tautas vienošanos, tieksmi 

pēc laimīgās nākotnes. Vēl iedvesmojošāk būtu, ja izrādi varētu noskatīties klātienē, jo 

nedaudz traucēja atrašanās dažādās ekrāna pusēs.  

Izglītojamo viedokļus apkopoja programmas ”Latvijas skolas soma” koordinatore I. Skromule 


